
Contacto

Teléfono +034 953327100
Fax +034 953327101
Correo Electrónico ayuntamiento@laguardiadejaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, sn
(23170) La Guardia de Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 168/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de La Guardia de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laguardiadejaen.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VDWPZORfgCwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios con representante que por exclusividad ostente los derechos
para la contratación del artista "El Arrebato" el día 3 de agosto de 2024 en el auditorio municipal por
procedimiento de negociado sin publicidad.

El objeto del presente Pliego es regir la ejecución del contrato de servicios de carácter privado conDescripción 
representante que por exclusividad ostente los derechos para la contratación del Grupo Musical “EL ARREBATO”, en
adelante artista, el día 3 DE AGOSTO de 2024 en el Auditorio Municipal de La Guardia de Jaén (Jaén), conforme a lo
dispuesto en el presente Pliego, a las que se debe ajustar el presente contrato. La ejecución del objeto del contrato citado
se ajustará a lo establecido en su correspondiente Pliego de Clausulas Administrativas particulares, que tiene carácter
contractual y en lo no previsto en el mismo, en lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector
Público extremos y normas, que le sean de aplicación, conforme al citado objeto y procedimiento. Dicho objeto se
corresponde con los siguientes códigos CPV, de la Nomenclatura Vocabulario Común de Contrato (CPV) de la Comisión
Europea: 92312120-8 Servicios artísticos de grupo de cantantes.  El contrato definido tiene la calificación de contrato de
servicios, de acuerdo con el artículo 17 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. (En adelante Ley de Contratos del Sector Público).  Todos los demás detalles de
esta licitación de servicios de negociado sin publicidad están recogidos en el Pliego de Cláusulas Adminsitrativas
particulares.
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
Del 03/08/2024 al 04/08/2024

Lugar de ejecución

http://www.laguardiadejaen.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VDWPZORfgCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Auditorio Municipal de La Guardia de Jaén
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paseo de Andalucía, s/n, Recinto Ferial
(23170) La Guardia de Jaén España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FECO PRODUCCIONES ART. S.L.
NIF B23238173
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida San Cristóbal, 2, Bajo
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono +034 953690582
Correo Electrónico contratacion@fecoproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 168/2024
Fecha de Formalización 22/05/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZACION EL ARREBATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=775f0591-2ade-45e9-b985-850ff22f0ad1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=775f0591-2ade-45e9-b985-850ff22f0ad1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=775f0591-2ade-45e9-b985-850ff22f0ad1


Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación el órgano de contratación
ACUERDA
PRIMERA.- Proponer la adjudicación del CONTRATO DE SERVICIOS CON REPRESENTANTE QUE POR
EXCLUSIVIDAD OSTENTE LOS DERECHOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL ARTISTA “EL ARREBATO” EL DÍA 3 DE
AGOSTO DE 2024 EN EL AUDITORIO MUNICIPAL DE LA GUARDIA DE JAÉN (JAÉN), POR PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD , a la empresa FECO PRODUCCIONES ART. S.L con C.I.F núm.B23238173 por el
precio y puntuación siguiente:
Oferta económica (IVA incluido): 43.560,00 €
Puntuación (Máximo 100 puntos):100,00 puntos
SEGUNDO.- Requerir a la empresa FECO PRODUCCIONES ART. S.L, propuesta como adjudicataria, para que dentro
del plazo de cinco días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, constituya la
garantía definitiva, así como para que aporte el compromiso al que se refiere el artículo 75.2 de la Ley 9/2017 y la
documentación justificativa de que dispone efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o
adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 76.2 de la Ley 9/2017.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento negociado sin publicidad, regulado en el artículo 168.a.-) 2ª de
la LCSP. De conformidad con el artículo 168 apartado a.-) punto 2º de la L.C.S.P 9/2017 “cuando las obras, los suministros
o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: que el
contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte o representación artística única no integrante del
Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por razones técnicas; o que proceda la protección de derechos
exclusivos, incluidos los derechos de protección intelectual e industrial. La no existencia de competencia por razones
técnicas y la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de protección intelectual e industrial solo se aplicará
cuando no exista una alternativa o sustituto razonable y cuando la ausencia de competencia no sea consecuencia de una
configuración restrictiva de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato”. De conformidad con el meritado artículo, los
contratos que celebren las Administraciones Públicas podrán adjudicarse mediante procedimiento negociado sin publicidad
cuando por razones técnicas o por motivos relacionados con la protección de derechos de exclusiva, el contrato sólo pueda
encomendarse a una empresa determinada.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2024 a las 14:00



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza San Pedro, s/n
(23170) La Guardia de Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza San Pedro, s/n
(23170) La Guardia de Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 09:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo final de presentación de ofertas y obtención de pliegos es del 31-04-2024

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/03/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La negociación del contrato se llevará a cabo con el representante quien ostenta la representación en exclusividad del
artista: FECO PRODUCCIONES ART. S.L. C.I.F: B23238173. Representante: Rodrigo Expósito Aguirre D.N.I. 26.229.368F
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Tendrá lugar por el OA una vez cumplido el plazo de presentación de
soilcitudes de participación y la invitación de los licitadores cuyas solicitudes de participación hayan sido admitidas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Mejor proposición económica: Máxima puntuaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vhi37D38Ey3yoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013514408 |  2024-000642395 | Wed, 12 Jun 2024 12:47:07:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104158295019122481372007979658092078608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vhi37D38Ey3yoM4us5k4vw%3D%3D

